REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

NE baz¢ t€ nenit 58.pika ,,i t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s&
Kosovés“nr.28 t&¢ datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe
pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h“té Statutit t& Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021,

Kryetari i Komunés s& Lipjanit i propozon Kuvendit t& Komunés:
N& mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 & Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e

Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 9 paragrafi 9.1 te Ligji nr. 10/L-001 mbi
ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2026 ,Statutit te Komunés sé Lipjanit
NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me

date 2026 miratoi kété:

Propozim

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES SE LIPTANIT NGA TEJKALIMI I TE HYRAVE

VETANAKE PER VITIN 2025

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim t& béhet rritja e planifikimit t& buxhetit t& t& hyrave vetanake né shumé prej
737,770.18€ Késhtu gé vlera ¢ t& hyrave vetanake t& planifikuara nga 3,174,047.00€ rritet né

3,911,817.18€.
Neni 2.

Mjetet nga Neni 1 i kéti Vendimi planifikohen t& destinohen si vijon:

Mallra e Sherbime:

Shérbimet e Shéndetésis Primare(730) Programi (73200)........c.ccovivrveeresoreseereressersensnns 53,397.50€

Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 .......ooeeeeeeeeeeeeeeees oo 37,509.50€

TR, ceuncmrsvumsoman s ums s oo aaer iy TR 3445 s R o oA e SR 5 S4B TS 90,907.00€

Shpenzime komunale:

Arsim dhe shkence(920) Programi=-(92250)........c.veveevieiiiueceeeeeeeesessesesesesessesesssseseesssesenns 5,000.00€

TOORAE sssnsnsnssnsvsnsissastoismsemsassii st rammesesns s momssssossons s s w3 oL PR S OB RS 5,000.00€

Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi —(73200)

53192 Ndertimi i gendres urgjente ne qytetin € Lipjanit.........occcececvrvveveeeereseesseeseeseeseosn, 146,640.00€
146,640.00€
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Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)
54338 Ndértimi i Qendres multifunksionale né qytetin e Lipjanit ...........ocovvevevveereeresrnensn, 495,223.18€
TOTALL .o ettt ettt ettt 495,223.18€

Totali i rritjes s€ t& hyrave vetanake pér vitin 2025 né krahasim me planifikimin e buxhetit &shté
3,911,817.18€.

Neni 3.




Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e

Kuvendit,

Arsyetim

Rritja e planifikimit t& buxhetit béhet pér shkak t& tejkalimit & planifikimit t& t& hyrave vetanake té vitit
2025.Kérkesa nga tejkalimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2025 nuk ka ndryshim né strukturén e

shpenzimeve.

Rritja e t€ hyrave né kategoriné ¢ mallra dhe shérbime né shumé prej 53,397.50€ né Shérbimet e
shéndetésis¢ primare nga participimi i pacienteve béhet pér mbulimin e kérkesave t& ndryshme
( obligimet kontaktuale)

Rritja e t& hyrave né kategoring e mallra dhe shérbime dhe shpenzime komunale né shumé prej
42,509.50€ né Qerdhe nga participimi i prindérve béhet pér mbulimin e kérkesave t& ndryshme (obligime
kontraktuale)

- Projekti Ndértimi i gendrés multifunksionale né qytetin e Lipjanit (54338) mbulohet nga rritja e té
hyrave vetanake n& shumé prej 641,863.18€ .Projektit né fjalé ju kané marré mjetet pér ekzekutimin e
vendimeve gjyqésore me Ligj t& Buxhetit 2026 shuma prej 800,000.00€.
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